
www.amunes.es.gov.br

73
DOM/ES - Edição Nº2.054

Vitória, sexta-feira, 08 de Julho de 2022 73
DOM/ES - Edição Nº2.054

Vitória, sexta-feira, 08 de Julho de 2022

Guaçuí

Decreto

DECRETO Nº 12.491, DE 04 DE JULHO DE 2022

DECRETA LUTO OFICIAL.

O Prefeito Municipal de Guaçuí em Exercício, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o triste falecimento do Senhor 
Elisador Jerônimo Nicolau, conhecido como (Dodô), 
membro de tradicional família guacuiense e 
ex-vereador de Guaçuí, quando prestou relevantes 
serviços à sociedade de nosso Município.

RESOLVE:
Art. 1º - Decretar luto oficial no Município de Guaçuí, 
por 03 (três) dias, em sinal de profundo pesar 
pelo falecimento do Senhor ELISADOR JERÔNIMO 
NICOLAU, conhecido como (Dodô).

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na presente 
data.

Guaçuí - ES, 04 de julho de 2022.

WULLISSES AUGUSTO MOREIRA FERMIANO
Prefeito Municipal em Exercício

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 886142

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0700001.16.0002
PROCESSO Nº: 218/2022
OBJETO: contratação de empresa especializa-
da na locação de máquina pesada, solicitados pela 
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento Alimentar.

EMPRESAS VENCEDORAS:
WB LOCACOES DE MAQUINAS LTDA-ME no valor de 
R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil)

Perfazendo um total geral de 396.000,00 (trezentos 
e noventa e seis mil)  referente ao objeto do Pregão 
Presencial Nº 018/2022, constante na ata de 
julgamento.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro

Protocolo 886059

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 048/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0700001.02.0010
Processo Nº 3.389/2022
Objeto: contratação de empresa especializada 
serviço de divulgação de propaganda volante com 

bicicleta nas ruas da cidade, como ações, campanhas 
e informações de utilidade pública.

Empresa vencedora:
LEANDRO RIBEIRO GOMES 90511174772

TOTAL GERAL: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e 
quatrocentos reais).

Guaçuí-ES, 07 de julho de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 886247

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
21/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0700001.10.0018
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público de 
acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, artigo 25, inciso III, a Inexigibilidade de 
Licitação em favor da empresa THIAGO DE OLIVEIRA 
DA SILVA RODRIGUES E EVENTOS, inscrita no 
CNPJ sob o nº 36.104.246/0001-50, no valor de R$ 
65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), conforme 
processo administrativo nº 3.934/2022.

OBJETO: apresentação de show artístico com Thiago 
Brado durante a realização dos Festejos do Dia do 
Padroeiro São Miguel Arcanjo, Município de Guaçuí, 
em 29/09/2022, conforme TR.

PRAZO: o contrato terá vigência de 90 (noventa) 
dias, após formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 07 de julho de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL/PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo 
25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Wullisses Augusto Moreira Fermiano
Prefeito Municipal de Guaçuí em exercício

Protocolo 886502

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPES

Pregão Presencial Nº 023/2022
“REGISTRO DE PREÇOS”

CÓDIGO CIDADES/TCE-ES: 
2022.027E0500002.02.0002
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de 
seus Pregoeiros, torna público, para conhecimento 
dos os interessados, a convocação das empresas 
MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME; HOSPIDROGAS 
COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; HOLY 
MED COM PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 
EIRELI, SNC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITARES EIRELI; PRIME MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA - ME; MELO DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS EIRELI a comparecerem à sala de 
licitação do Município, no dia 15 de julho de 2022, 
às 14h, para a abertura dos envelopes de habilitação 
das empresas MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME; 
HOSPIDROGAS COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA e HOLY MED COM. PRODUTOS MÉDICOS 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Julho de 2022 às 22:28:30 Código de Autenticação: 559e9c4b


